
UCHWAŁA NR LIX/474/2022 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia w piątki i soboty handlu produktami rolnymi lub 

spożywczymi przez rolników i ich domowników oraz regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) i art. 3 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2290) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się wydzieloną część Targowiska Miejskiego „Zielony Rynek Pod Zegarem” przy ul. Kołłątaja 

4A w Świnoujściu na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi – zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach, określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

Id: 2BAF35AD-5ABF-4F4D-8C0C-781B4F3E5907. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr LIX/474/2021 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

 

LOKALIZACJA MIEJSCA WYZNACZONEGO DO HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY  

DLA ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

 

Id: 2BAF35AD-5ABF-4F4D-8C0C-781B4F3E5907. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr LIX/474/2022 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

REGULAMIN HANDLU PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW  

W WYZNACZONYCH MIEJSCACH NA TARGOWISKU  

 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu dokonywanego w piątki soboty przez rolników i ich 

domowników, w wyznaczonym do tego miejscu. 

§ 2.1. Miejsce do handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników stanowi wyznaczoną część 

Targowiska Miejskiego „Zielony Rynek Pod Zegarem” przy ul. Kołłątaja 4A w Świnoujściu. 

2. Na miejscu wyznaczonym do handlu przez rolników i ich domowników mogą być sprzedawane 

wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. Handel o którym mowa w uchwale może odbywać się na trzech rodzajach stanowisk handlowych: 

1) grunt przeznaczony do handlu – ogółem 20 m2; 

2) miejsce do handlu ze stołu (1,2 m2) – ogółem 5; 

3) miejsce do handlu z samochodu do 3,5 t (12m x 2,8m) – ogółem 2. 

§ 4.1. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonych do tego celu z zachowaniem linii 

„krańcowych” stanowisk i ciągów komunikacyjnych. 

2. Zajęcie miejsca sprzedaży przez rolnika lub jego domownika musi być dokonane w uzgodnieniu 

z upoważnionym pracownikiem Administracji Targowiska. 

3. Chęć sprzedaży produktów rolnych przez rolnika lub jego domownika, winna być zgłoszona minimum 

na 2 dni przed planowanym dniem handlu. 

4. Wcześniejsze zgłoszenie zamiaru handlu umożliwia Administracji Targowiska podział miejsca do handlu 

na zgłoszonych rolników lub ich domowników. 

5. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą produktów przez rolników lub jego domowników 

w miejscu wyznaczonym uchwałą (nie zajęcie miejsca do godz. 9:00 w dniu handlu), dopuszcza się 

zagospodarowanie niewykorzystanych stanowisk handlowych poprzez ich udostępnienie innym 

zainteresowanym podmiotom. 

6. W przypadku nie stosowania się do warunków określonych w ust. 1 nastąpi usunięcie handlującego na 

jego koszt. 

§ 5. Handel na ulicach przyległych do Targowiska i drogach wewnętrznych Targowiska jest zabroniony. 

§ 6. Na Targowisku mogą znajdować się wyłącznie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów. 

Pozostałe pojazdy winny być zaparkowane poza targowiskiem. 

§ 7. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swe czynności 

handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 8.1. Handlujący mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 

wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, 

a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników, ustawionych na terenie Targowiska. 

Id: 2BAF35AD-5ABF-4F4D-8C0C-781B4F3E5907. Podpisany Strona 3



§ 9. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z Targowiska. 

§ 10. W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem, handlujących rolników i ich domowników 

obowiązują zapisy regulaminu Targowiska Miejskiego „Zielony Rynek Pod Zegarem”. 

 

 

 

Id: 2BAF35AD-5ABF-4F4D-8C0C-781B4F3E5907. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

W dniu 29 października 2021 r. Sejm RP uchwalił ustawę o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). Ustawa wchodząc w życie w dniu  

1 stycznia 2022 r. zobowiązała samorządy do wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników a także do zwolnienia handlujących w piątki i soboty rolników od opłaty targowej. 

Wyznaczając na Targowisku Miejskim przy ul. Kołłątaja 4A miejsce do handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników kierowano się ustawowym zaleceniem, aby uwzględniona została w szczególności 

dogodna komunikacja i bliska lokalizacja z centrum gminy lub miasta. Szacując potrzeby rolników wyznaczono na 

potrzeby handlu w piątki i soboty prowadzonego przez rolników i ich domowników, 20 m2 terenu przeznaczonego 

do handlu z gruntu, 5 stanowisk na zadaszonych stołach betonowych oraz 2 stanowiska do handlu z samochodu do 

3,5 t. 

Rada Miasta Świnoujście uchwałą nr XVI/118/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w § 3 lit. b) zwolniła 

z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną na targowisku miejskim utworzonym uchwałą rady Miasta Świnoujście. 

 

 

 

Id: 2BAF35AD-5ABF-4F4D-8C0C-781B4F3E5907. Podpisany Strona 5


